Prefeitura Municipal de Taubaté
Estado de São Paulo

LEI N° 5. i66 , DE 3 .0 DE ,z164-1-3/0' DE 2022

Autoria: Vereador  Richardson  da Padaria

Denomina Base Operacional Aldecir da Silva

Nunes.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art.  10  Passa a denominar-se Base Operacional Aldecir da Silva Nunes, a base da

Guarda Civil Municipal localizada na Rua José Vicente de Barros, 919, Vila  Manly,  neste

Município.

Parágrafo único. As placas denominativas conterão os seguintes dizeres:

Base Operacional Aldecir da Silva Nunes

Art.  2° A biografia constante do Anexo Único integra a presente Lei.

Art.  3° As despesas decorrentes com a execução da presente Lei onerarão a verba

orçamentária própria.

Art.  4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Taubaté, -3-Ç de

de 2022, 383° da Fundação do
Povoado e 377° da elevação de Taubaté à categoria de Vila.

JOSÉ 	NIO SAJD  JUNIOR
refeito Muniii)al

VANDERL PEREIRA
Diretor do Departamento/de Segurança Pública Municipal

Resp. pelo expediente da Secretaria de Segurança Pública Municipal

Publicada na Secretaria de Governo e Relações Institucionais, 5c d y#72:)-3/4;1L,9'  de

2022.

PAULO DE TARSO CARAL COSTA  JUNIOR
Diretor do Departamento Técnico Legislativo

Resp. pelo expediente da Secretaria de Governo e Relações Institucionais

AVENIDA TIRADENTES, 520- CEP 12.030-180 - TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000

Prefeitura Municipal de Taubaté
Estado de  Sao  Paulo

LEI N° 	6,(0 /2022

Autoria: Vereador  Richardson  da Padaria

ANEXO ONICO

Aldecir da Silva Nunes nasceu em 13 de novembro de 1969 e faleceu em 11 de agosto

de 2020. Foi casado com Liliane Lopes de Oliveira Nunes, de cuja união tiveram dois filhos:

Jonathan  Lopes Nunes e Felipe de Oliveira Nunes.

Aldecir da Silva Nunes dedicou sua vida trabalhando na Guarda Municipal de Taubaté

e no Exército.

Ele incorporou em 8 fevereiro de 1988 e foi licenciado em 8 outubro de 1992,

perfazendo um total de quatro anos e oito meses de efetivo serviço. No Exército, ele foi

licenciado como 3° Sargento da Qualificação Militar de Sargento - QMS Intendência -

Admissão e na Guarda Civil Municipal em 25 de março de 2010.

AVENIDA TIRADENTES, 520- CEP 12.030-180 - TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000

	Page 2
	Page 3